
نادر انتصار: بندر چابهار و بندر گوادر هم رقیب و هم ممل یدیرند

اریهای راهبردی ایران و چین گفت: در مقطهم ایرنا، درباره امضای سند جام ار سیاسنادر انتصار» در گفتوگو با خبرن»

کنون اهمیت این سند بیشتر نمادین و نشاندهنده تمایلات ایران برای تنوع بخشیدن یا چندسان در سیاست خارج کشور است.

وی سند جام هماریهای راهبردی میان ایران و چین را تعهدی الزامآور و حقوق برای تهران ندانست و اظهار داشت: آنچه میان

«محمدجواد ظریف» و «وان ی» امضا شده، ی سند هماری است و نه ی قرارداد حقوق. بنابراین بدون تدوین قوانین لازم،

این سند تعهدی الزامآور و حقوق برای دو طرف ایجاد نمکند.

تحلیلر ارشد مسائل سیاست خارج با اشاره به ضرورتهای امضای این سند تصری کرد: با توجه به نقش روزافزون چین در توازن

قدرت جهان به خصوص در سط اقتصاد بینالملل، امضای سند هماری با چین برای ایران ضروری بود. در واق در شرایط که

رقبای منطقهای ایران در این راه قدمهای برداشتهاند، ایران هم باید از هر فرصت برای خنث کردن رقبا و دشمنانش استفاده کرده و

براساس آن مانور بدهد.

انتصار در خصوص تاثیر تحریمها و روابط تنشآمیز ایران و آمریا در امضای این سند جام هماری خاطرنشان کرد: به هر حال

روابط تنشآمیز با آمریا و آینده نامعلوم روابط ایران و غرب در امضای این سند موثر بوده است ول عوامل سیاس و اقتصادی نیز در

امضای این سند تاثیر داشته است.

به گفته استاد علوم سیاس و روابط بینالملل دانشاه آلابامای جنوب آمریا، آن گونه که ایران اعلام کرده، امضای این سند به ضرر

هی کشوری نیست و تنها، نقشه راه برای دو کشور برای توسعه روابط و تنظیم مناسبات است.

وی در پاس به این سوال کهآیا امضای سند هماری با چین به معنای انتخاب پن از سوی تهران به عنوان متحد سالهای آت است؟

ابراز داشت: سند هماریهای جام راهبردی ایران و چین، مهمترین سندی است که جمهوری اسلام ایران ط چهل سال گذشته با

ی کشور مطرح در سط جهان امضا کرده است.

انتصار ادامه داد: با این حال، نباید سند هماری با چین را بزرگتر از آنچه هست، نشان داد و آن را به عنوان انتخاب پن از سوی

تهران به عنوان متحد اول خود در سالهای آت تعبیر کرد. چرا که رابطه درازمدت ایران و چین تاب تحولات متعددی در سط جهان و

منطقهای بوده و خواهد بود.

ایران تعیین چارچوب اریهای راهبردی با چین بیان کرد: هدف اصلهم ایران از امضای سند جام وی درباره اهداف عمده و اصل

برای سیاست خارج و ناه درازمدت در آینده روابطش با ی از قدرتهای بزرگ جهان است. آیندهنری چیزی است که هر

کشوری در برنامهریزی در سیاست خارج خود در نظر مگیرد و منحصر به ایران نیست.

این کارشناس ارشد مسائل بینالملل درباره ابعاد اقتصادی، سیاس، امنیت سند هماریهای ایران و چین هم یادآور شد: پیاده کردن و

موفقیت جنبههای اقتصادی این سند مهمتر از جوانب دیر آن است چون بدون توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور احتمال گسترش

روابط چین و ایران و تبدیل این روابط در سط راهبردی امانپذیر نخواهد بود.

هموار شدن جاده هماری پن و تهران در چارچوب طرح «ی کمربند، ی جاده»



انتصار افزود: چین باید مناف خود در رابطه با سایر کشورها را هم در نظر بیرد که ممن است این روابط هماری احتمال چین و

ایران را در مسائل نظام و امنیت تا اندازهای در آینده محدود کنند.

وی با اشاره به طرح «ی جاده، ی کمربند» از سوی چین عنوان کرد: طرح «ی کمربند، ی جاده» از سوی چین شامل تعداد

بسیاری از کشورها مشود که ایران هم ی از آنها است. موقعیت جغرافیای و مناب ایران، اهمیت ایران را در این طرح افزایش داده

است.

به گفته استاد علوم سیاس و روابط بینالملل دانشاه آلابامای جنوب آمریا، هماری با ایران در چارچوب سند هماری اخیر یا

بدون آن برای چین مهم است ول امضای چنین سندی، جاده هماری پن و تهران را در چارچوب طرح «ی کمربند، ی جاده»

از هموار مکند.

بندر چابهار و بندر گوادر هم رقیب و هم ممل یدیرند

انتصار درباره تاثیر سند جام هماریهای ایران و چین در آینده بندر چابهار با توجه به رقابت چین و هند و سرمایهگذاری چینها در

بندر گوادر پاکستان گفت: بندر چابهار ایران و بندر گوادر پاکستان را متوان هم رقیب یدیر و هم ممل یدیر دانست. این

بست به آینده تحولات منطقه و دنیا دارد.

وی اضافه کرد: اگر هند تمام تعهدات خود را به موق انجام بدهد ‐ که تاکنون این کار را نرده است ‐ و بتواند یا بخواهد در مقابل

فشارهای متحد اصل خود یعن آمریا ایستادگ کند ‐ که این کار را نیز تاکنون نرده است – آن وقت امضای توافق هماریهای

بین چین و ایران ممن است به موانع برخورد کند.

این تحلیلر ارشد مسائل سیاست خارج درباره تاثیر امضای سند جام هماریهای ایران و چین در سیاست خارج ایران در عرصه

منطقهای و بینالملل اظهار داشت: تا زمان احتمال هماریهای راهبردی میان ایران و چین خیل فاصله داریم بنابراین نمتوان در

مورد تغییر در سیاست خارج ایران در عرصه منطقهای و بینالملل نظریه قاط ارائه کرد.

نباید سند هماری را به بازی فوتبال موافقان و مخالفان تبدیل کرد

اری گفت: بزرگ کردن سند بین چین و ایران درست نیست. ما حتهجمههای مطرح شده علیه این سند هم انتصار با اشاره به برخ

متن نهای این سند را ندیدهایم و قوانین لازم از هر دو طرف برای اجرای مفاد این سند تدوین نشده است. در زمان کنون این مدرک

فقط ی سند است که هم در چارچوب قوانین ایران و هم در چارچوب قوانین بینالملل تضمین حقوق ندارد و نباید آن را به بازی

فوتبال بین موافقان و مخالفان تبدیل کرد.

وی درباره تاثیر تحریمها در اجرای شدن سند جام هماریهای راهبردی ایران و چین گفت: با توجه به ادامه تحریمهای یجانبه

آمریا علیه ایران و همچنین ادغام اقتصاد چین به اقتصاد جهان، این سند حت موان کنون در گسترش روابط اقتصادی بین ایران و

چین را نیز از بین نخواهد برد.

به گفته استاد دانشاه آلابامای جنوب آمریا، با وجود تنشهای متفاوت و متعدد بین پن و واشنتن، چین در روابطش با ایران

محتاطانه عمل خواهد کرد.

انتصار درباره نوع رویرد چین در تنشهای ایران و آمریا ابراز داشت: چین مناف خود را قربان روابطش با ایران نخواهد کرد و چین

و روسیه تا آنجای که مناف آنها در خطر نیفتد، از ایران در مقابل غرب پشتیبان خواهند کرد ول اگر مناف خود را در مقابل غرب در



خطر ببینند، مانند آنچه که در سالهای ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ عمل کردند، به سیاست ی بام و دو هوا متوسل خواهند شد.

وی درباره تاثیر قرار داشتن ایران در لیست سیاه FATF بر هماریهای راهبردی ایران و چین بیان کرد: این مسئله در روابط اقتصادی

و مال ایران و چین موانع ایجاد کرده و خواهد کرد ول حت اگر ایران از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مال خارج شود، تحریمهای

دیر که علیه ایران وجود دارند، هماریهای راهبردی ایران و چین را را مشل خواهد کرد.

این کارشناس مسائل بینالملل درباره علاقهمندی پن برای میانجیری و کاهش تنش میان تهران و ریاض هم گفت: چین تنشهای

و آرامش، مناف اری بین کشورهای منطقه تأکید کرده است. بدون صلداند و همواره بر همخود م منطقهای را خطری برای مناف

پن به خصوص طرح «ی جاده، ی کمربند»به خطر مافتد.


